
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 26 de Janeiro de 2013 Número  2107

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

SAECIL
SUPERINTNDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS

DA CIDADE DE LEME

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2013
A SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme,

comunica a abertura da Concorrência Pública n.º 01/2013, para o REGISTRO
DE PREÇOS de Concreto Asfáltico Pré-Misturado a Quente Faixa “C” do
DER – quantidade estimada para 12 (doze) meses: 5.000 (cinco mil)
toneladas.

ENCERRAMENTO: 04/03/2013 às 14 horas.

O edital completo poderá ser retirado no Serviço Administrativo da
Autarquia à Rua Padre Julião n.º 971 – Centro - Leme/SP (fone/fax: 19-
3573-6200), das 08 às 16 horas de segunda a sexta-feira, onde poderão ser
obtidas quaisquer informações e esclarecimentos ou através do site
www.saecil.com.br.

Leme(sp), 24 de janeiro de 2013

ENG.º ALZIRO GODOY JUNIOR
Diretor Presidente

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 23/2012
CONTRATANTE: SAECIL– Superintendência de Água e Esgotos da

Cidade de Leme
CONTRATADA:Lopes & Pécora Construções, Terraplenagem e

Pavimentação Ltda.
MODALIDADE:Tomada de Preços n.º 07/2012
OBJETO:Prorrogação dacontratação de empresa para execução de obra

de recuperação de pavimentação asfáltica urbana, danificada pela manutenção
das redes de água e esgotos e novas ligações solicitadas de água e esgotos,
com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra, numa

DECRETO Nº 6277, de 10 de janeiro de 2013.
Dispõe sobre a concessão de gratificação pelo
exercício da função de membro da Comissão

Permanente de Licitação e Análise de Cadastro de
Fornecedores  e da Equipe de Apoio em Pregões.

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto na Lei Complementar nº 495, de 12 de

setembro de 2007, e alterações;
Considerando a edição das Portarias nº 061 e 062, ambas desta data;
DECRETA

Artigo 1º - Fica concedida aos servidores ULISSES DE MORAES
NACANDACARE, SIDNEI ANDRADE e GILSON HENRIQUE LANI
JUNIOR, nomeados na função de membros da Equipe de Apoio em Pregões,
através da Portaria nº 061/2013, gratificação no valor de 03 (três) UPRG’s
(Unidade Padrão de Remuneração Geral), a partir desta data.

Artigo 2º - Fica concedida aos servidores VAGNER FRANCISCO
COZAR, VALDINÉIA  NANCI MOLINARO SACCHI e FABIANA
KREMPEL LIMA, nomeados na função de membros da Comissão
Permanente de Licitação e Análise de Cadastro de Fornecedores através da
Portaria nº 062/2013, gratificação no valor de 06 (seis) UPRG’s (Unidade
Padrão de Remuneração Geral), a partir desta data.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sérgio Luiz Dellai
PREFEITO MUNICIPAL

metragem estimada de 16.000 (dezesseis mil) m².
PRAZO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA:22/01/2013
Leme, 22de janeiro de 2013.

ENG.º ALZIRO GODOY JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE

PREFEITURA DE LEME

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Lopes e

Pécora Construções, Terraplenagem e Pavimentação Ltda; OBJETO:
Retomada de Vigência Contratual referente ao Contrato nº 115/2012 e seus
aditamento e prazo de prorrogação ate 18/04/2013 a contar da data de
assinatura, conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA
ASSINATURA: 09.01.2013. LICITAÇÃO: Tomada de Preços  nº 005/
2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93 ; e suas alterações

Leme , 09 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Josiane Cristina F. Pietro
Secretária de Indústria e Comércio

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Elipse R. P.

Engenharia & Construções Ltda Epp ; OBJETO: Prorrogação do prazo de
execução da obra de reforma e ampliação da Creche Josefina Ignácia
Denófrio de Carli – Jardim Eloisa; PRAZO: até 28/.02.2013; DATA DA
ASSINATURA: 14.01.2013: LICITAÇÃO:  Tomada de Preços nº 005/
2011; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 14 de janeiro de 2013
Publique-se.

Denise Ferreira Cicaroni Fernandes
Secretaria de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Elipse R. P.

Engenharia & Construções Ltda Epp ; OBJETO: Prorrogação do prazo de
execução da obra de reforma e adequação da Creche Maria Antonia
Marcelino; PRAZO: até 28/.02.2013; DATA DA ASSINATURA:
14.01.2013: LICITAÇÃO:  Tomada de Preços nº 004/2011 ; SUPORTE
LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 14 de janeiro de 2013
Publique-se.

Denise Ferreira Cicaroni Fernandes
Secretaria de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Elipse R. P.

Engenharia & Construções Ltda Epp ; OBJETO: Prorrogação do prazo de
execução da obra de construção de escola EMEF do Bairro Taquari; PRAZO:
até 14/.04.2013; DATA DA ASSINATURA: 14.01.2013: LICITAÇÃO:
Tomada de Preços nº 003/2011 ; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas
alterações

Leme, 14 de janeiro de 2013
Publique-se.

Denise Ferreira Cicaroni Fernandes
Secretaria de Educação

RESUMOS DE EDITAIS
Pregão Eletrônico: Nº 001/13 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para

aquisição de pneus, câmaras de ar e acessórios; Edital Na Íntegra:
(www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link: CONTAS PÚBLICAS/ Licitações),



Leme, 26 de janeiro de 20132 - Imprensa Oficial do Município de Leme

www.bbmnet.com.br; Ou Na Av. 29 De Agosto, 668, Centro – Leme, Das
08 Às 17 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
A PARTIR DAS 09:00 HORAS DO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2013 ATÉ
AS 09:00H DO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2013. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: DAS 09:05 HORAS ATÉ AS 14:30 HORAS DO DIA 14 DE
FEVEREIRO DE 2013. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
AS 14:35 HORAS DO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2013; REFERÊNCIA
DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL:
www.bbmnet.com.br “ACESSO IDENTIFICADO

Leme, 25 de janeiro de 2013

CHRISTIAN CLAUDIO ALVES
Pregoeiro

RESUMO DE EDITAL
Pregão Eletrônico: Nº 002/13 Objeto: Aquisição de 01 veículo 0KM;

Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link: CONTAS
PÚBLICAS/ Licitações), www.bbmnet.com.br; Ou Na Av. 29 De Agosto,
668, Centro – Leme, Das 08 Às 17 Horas, Setor De Licitações:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 09:00 HORAS DO
DIA 14 DE FEVEREIRO 2013 ATÉ AS 09:00H DO DIA 15 DE FEVEREIRO
 DE 2013. ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 09:05 HORAS ATÉ AS
14:30 HORAS DO DIA 15 DE FAVEREIRO DE 2013. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 14:35 HORAS DO DIA 15 DE FEVEREIRO
 DE 2013 REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS
DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.
LOCAL: www.bbmnet.com.br “ACESSO IDENTIFICADO

Leme, 25 de janeiro de 2013

PEDRO DONISETI BENEDITO
Pregoeiro

RESUMOS DE EDITAIS
LICITAÇÃO: Pregão Presencial 004/13: OBJETO: Aquisição de

COLETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICA: DATA DA APRESENTAÇÃO
DE PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: 08 de fevereiro de 2.013, 09:00
h: LOCAL: Dep. Licitações e Compras – Av. 29 de Agosto, 668, centro –
Leme/SP: EDITAL: Dep. Licitações e Compras ou site www.leme.sp.gov.br
(contas publicas – licitações).

Leme, 25 de janeiro de 2.013

JOÃO ARRAIS SERÓDIO NETO
Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2.013 -

TERMO DE RATIFICAÇÃO
“Nos termos do artigo 26 da Lei Federal de Licitações, RATIFICO a

contratação da firma LIMA TURISMO LTDA, celebrado nos termos do
artigo 25, do mesmo diploma legal supra citado”

Publique-se.
Leme, 25 de janeiro de 2.013

SÉRGIO LUIZ DELLAI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme (Sec. Educação e Cultura);

CONTRATADO: LIMA TURISMO LTDA: OBJETO: Fornecimento de
300.000 passes escolares; PRAZO DE ENTREGA: entregas parcelas:
VALOR GLOBAL: R$ 345.000,00: LICITAÇÃO: Procedimento
Administrativo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2.013: DATA DA
ASSINATURA DO PEDIDO: 21.01.13

Publique-se.
Leme, 25 de JANEIRO de 2.013

DENISE FERREIRA CICARONI FERNANDES
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2.013 -

TERMO DE RATIFICAÇÃO
“Nos termos do artigo 26 da Lei Federal de Licitações, RATIFICO a

contratação da firma FERRAZ & CORTELLA CONSULTORIA LTDA,
celebrado nos termos do artigo 25, II, cc 13, VI, do mesmo diploma legal
supra citado”

Publique-se.
Leme, 22 de janeiro de 2.013

SÉRGIO LUIZ DELLAI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme (Sec. Educação);

CONTRATADA: FERRAZ & CORTELLA CONSULTORIA LTDA.:
OBJETO: Realização de 02 (duas) palestras para os profissionais da rede de
ensino do Município; DATA: 15/02/13: VALOR GLOBAL: R$ 26.960,00:
LICITAÇÃO: Procedimento Administrativo de Inexigibilidade de Licitação
nº 002/2.013: DATA DA ASSINATURA DO PEDIDO: 22.01.13

Publique-se.
Leme, 22 de janeiro de 2.013.

DENISE FERREIRA CICARONI FERNANDES
Secretária de Educação

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Mário César

Ribeiro Leme-Me; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual referente
ao Pedido de Fornecimento nº 1831/2012 a contar da data de assinatura,
conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA:
21.01.2013.LICITAÇÃO: Convite  nº 066/2012; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93 ; e suas alterações

Leme , 21 de Janeiro de 2013
Publique-se.

José Carlos Mide
Secretário de Transporte e Viação

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Eric Fernando

Bonato Panchieri Me; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual referente
ao Pedido de Fornecimento nº 1561/2012 a contar da data de assinatura,
conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA:
21.01.2013. LICITAÇÃO: Convite  nº 041/2012; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93 ; e suas alterações

Leme , 21 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Claudemir Aparecido Borges
Secretário de Serviços Municipais

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Eric Fernando

Bonato Panchieri Me; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual  referente
ao Pedido de Fornecimento nº 1561/2012 a contar da data de assinatura,
conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA:
21.01.2013. LICITAÇÃO: Convite  nº 041/2012; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93 ; e suas alterações

Leme , 21 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Claudemir Aparecido Borges
Secretário de Serviços Municipais

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Lopes e

Pécora Construções, Terraplenagem e Pavimentação Ltda; OBJETO:
Retomada de Vigência Contratual referente ao Contrato nº 062/2012  e seus
aditamentos a contar da data de assinatura, conforme justificativas anexadas
ao certame; DATA DA ASSINATURA: 21.01.2013. LICITAÇÃO: Convite
nº 068/2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93 ; e suas alterações

Leme , 21 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Oswaldo Fior Junior
Secretário de Meio Ambiente

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Silvio José

dos Santos Meira Me; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual referente
ao Pedido de Fornecimento nº 2837/2012 a contar da data de assinatura,
conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA:
22.01.2013. LICITAÇÃO: Convite  nº 106/2012; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93 ; e suas alterações

Leme , 22 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Sérgio Luiz Dellai
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Construtora

Transvia Ltda; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual referente ao
Contrato nº 095/2012 a contar da data de assinatura, conforme justificativas
anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA: 25.01.2013. LICITAÇÃO:



Leme, 26 de janeiro de 2013 Imprensa Oficial do Município de Leme - 3

LEMEPREV

PORTARIA Nº 005/2012, de 16 de janeiro de 2012.
CONCEDE PENSÃO VITALÍCIA

O Presidente do Fundo Especial de Previdência Social dos Servidores
Públicos do Município de Leme – LEMEPREV, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo 123, inciso I da Lei Complementar nº. 623,
de 14 de dezembro de 2011,

CONCEDE, a partir de 06/01/2012, a HERCILIA DE OLIVEIRA BOY,
portadora do CPF nº. 356.845.788-34 e RG. 13.647.241-2, pensão vitalícia
em razão do falecimento de seu marido EDUARDO BOY, servidor público
inativo, no valor de R$ 1.003,79 (mil e três reais e setenta e nove centavos),
que serão atualizados nos mesmos índices aplicados aos benefícios do RGPS
por força do §5º do art. 123 da LC. nº. 623, de 14 de dezembro de 2011.

Leme, 16 de janeiro de 2012

FRANCISCO GERALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA Nº 50
“Reformula a Portaria LEMEPREV nº 14,

de 10 de junho de 2010”.
Diretor Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o Processo Administrativo nº 012/2012;
RESOLVE:
Artigo 1º - Reformular a Portaria LEMEPREV nº 14, de 10 de junho

de 2010, que aposentou ANA MARIA ZORZO RODRIGUES – matrícula
nº 307-7, no cargo de Professor P-I, nos termos do que dispõe o Artigo 6º,
incisos I, II, III e IV, da Emenda Constitucional nº 41/2003.

Artigo 2º - Ficam fixados os proventos na inatividade com o valor
mensal de R$ 2.040,36 (dois mil e quarenta reais e trinta e seis centavos),
conforme abaixo discriminado:

Artigo 3º - O reajuste da aposentadoria reger-se-á pelo principio da
paridade com os servidores da ativa.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 08 de junho de 2010.

Leme/SP, 15 de agosto de 2012.

CHARLES DE MARCHI
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 71
“Reformula a Portaria LEMEPREV nº 022,

de 10 de agosto 2011”.
Diretor Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com a Lei Complementar nº 623 de 14 de dezembro de
2011:

RESOLVE:
Artigo 1º - Reformular a Portaria LEMEPREV nº 022, de 10 de agosto

de 2011, que aposentou ROSANGELA APARECIDA PRADO DA SILVA
– matrícula nº 345-0, no cargo de Escriturário, nos termos do que dispõe
o Artigo 40, §1º, inciso I, da Constituição Federal de 1988 e Artigo 1º da
Emenda Constitucional nº 70 de 29 de março de 2012.

Artigo 2º - Ficam fixados os proventos proporcionais a 94,54% da
remuneração do cargo efetivo em que se deu a aposentadoria, equivalente
ao valor mensal de R$ 1.197,23 (mil, cento e noventa e sete reais e vinte
e três centavos).

Artigo 3º - O reajuste da aposentadoria reger-se-á pelo principio da
paridade com os servidores da ativa.

Tomada de Preços  nº 001/2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93 ; e suas
alterações

Leme , 25 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Francisco Geraldo Pinheiro
Secretário de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Ferraz &

Cortella Consultoria Ltda; OBJETO: Realização de 02(duas) palestras para
os profissionais da Rede de Ensino do Município; DATA DA ASSINATURA:
22.01.2013. LICITAÇÃO: PAIL  nº 002/2013; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93 ; e suas alterações

Leme , 22 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Denise Ferreira Cicaroni Fernandes
Secretária de Educação

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 29 de março de 2012.

Leme/SP, 14 de Setembro de 2012.

CHARLES DE MARCHI
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 44/2012, de 02 de Julho de 2012.
Dá provimento ao cargo de Procurador Autárquico

Diretor Presidente em Exercício do LEMEPREV, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Complementar nº 623/2011,
de 14 de dezembro de 2011 e tendo em vista o resultado do concurso público
Edital nº01/2012.

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de
Procurador Autárquico, previsto pela Lei Complementar nº 623/2011 de
14 de Dezembro de 2011, a concursada Janine de Lima Freitas Santana,
portadora do R.G. PC/MG nº 11.404.355.

Leme/SP, 02 de Julho de 2012.

CHARLES DE MARCHI
Diretor Presidente em Exercício

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL 04/2013
Pelo presente edital ficam todos os contribuintes informados dos

ganhadores dos prêmios do sorteio realizado no dia 25/01/2013, referente
a campanha do “CIDADÃO PONTUAL”, conforme relação abaixo:

PRÊMIO: 1 TV 29"
Código: 7.0044.0004.000
Nome: Marcel Arle
Endereço:Av. José de Souza Queiroz Filho  Desmembramento Marcel

Arle
End. De Corresp.:Rua das Paineiras, nº 10   Vale Verde

PRÊMIO: 1 Computador com Impressora
Código: 3.1295.0016.000
Nome: Sandra Cristina C. Martarello e Antonio D. Martarello
Endereço: Rua José Bonfanti  Lote 17 Quadra 06   Vila Joest
End. De Corresp.: Rua XV de Novembro, nº 1007   Vila São João

PRÊMIO: 1 Aparelho de Som Portátil
Código: 3.0795.0040.000
Nome:  Claudio Hernandes
Endereço: Rua Dr. Mario A Teixeira Freitas, nº 91   Barra Funda

PRÊMIO: 1 Máquina Fotográfica
Código: 4.1670.0050.000
Nome: Leonardo Virgilio Cassulatti
Endereço: Rua Pedro Calixto, nº 142   Loteamento Grossklauss

PRÊMIO: 1 GRILL
Código: 4.1520.0020.000
Nome: Maria Imaculada de OLiveira
End.: Rua Marta Denzin, nº408  Jardim Residencial Itamaraty
End. De Corresp.: Cel Antonio Abade, nº 276

PRÊMIO: 1 Liquidificador
Código: 4.1450.0155.000
Nome: Sonia Regina de Oliveira Luiz
Endereço: Rua Malfredo Barbi,  Lote nº 02  Quadra 13  Jardim São José
End. De Corresp.: Rua Manfredo Barbi, nº 441  Jardim São José

PRÊMIO: 1 Circulador de Ar
Código: 3.0955.0005.000
Nome: Paula Leme Donadel Parrotti
Endereço: Rua Ezio Molinari, nº 140   Vila Santucci
End. De Corresp.: Rua Evaristo de Marchi, nº 359    Vila Bom Jesus

PRÊMIO: 1 Batedeira
Código: 5.1258.0086.060
Nome: Juraci Paulo
Endereço: Rua João Neto de Oliveira Pte Lote 2-153  Quadra F   Jardim

Eloísa
End. De Corresp.: Rua José Silvestre de Carvalho, 607  Vila Bela Vista

PRÊMIO: 2 Bicicletas
Código: 3.1373.0020.000
Nome: Denilson Regazzo
Endereço: Rua Julia Boy Mancini, nº 30   Jardim Juana



Leme, 26 de janeiro de 20134 - Imprensa Oficial do Município de Leme

Código: 2.0035.0152.000
Nome: Darci do Amaral Cardoso
Endereço: Av. Carlo Bonfanti, nº 511   Centro
Em, 28 de Janeiro de 2.013.

VERA REGINA PILON R PENTEADO
Diretora de Departamento de Receitas

CARLOS CÉSAR DE GODOY
Secretário Municipal das Finanças

PORTARIAS

PORTARIA Nº 034/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. RENATA MARIA BACCARO, RG
9.754.651, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 035/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. NELSON LANE GOES, RG
8.626.234, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 036/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. ROBERTO ANDRE COZAR, RG
33.916.964-3, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 037/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. SILVIA MARA TISCHER, RG
14.098.868, para o cargo de Assessor Especial I, cancelando a designação
do cargo de chefia do Núcleo de Cadastro e Apontamento efetuada pela
portaria nº. 427/2012 de 30/05/2012 e licenciando-a de seu cargo de
provimento efetivo de Agente Administrativo.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 038/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. CARLOS ALBERTO DE
CARVALHO, RG 12.801.325-4, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 039/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. SEBASTIAO JOSE LEME DA
SILVA, RG 7.461.708, para o cargo de Assessor Especial II, licenciando-
o de seu cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 040/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. CLODOALDO STOLF, RG
9.477.314, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 041/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. LUCIENE APARECIDA DE
LUCCA CANDIDO BERRETA, RG 12.799.960, para o cargo de Assessor
de Gabinete II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 042/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. JOAO CARLOS DA SILVA
NEGRUCCI, RG 5.263.175-8, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 043/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. MARIA MARCIA SCARABEL
PELOSI, RG 10.858.708-3, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 044/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. RAFAEL MARADEI, RG 26.800.880-

2, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.



Leme, 26 de janeiro de 2013 Imprensa Oficial do Município de Leme - 5

 Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 045/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. TANIA MARIA BENEDINI, RG
12.799.227, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 046/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. ENIO DE ALMEIDA, RG 4.894.715-
5, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 047/2013, 08 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Técnico em Informática

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Técnico em Informática, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

JOAO DE CALDAS CHAGAS 35.494.095-8
Leme, 08 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 048/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. JOSE LOPES NETO, RG 5.963.458,
para o cargo de Assessor de Gabinete II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 049/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. TASSIA GODOY, RG 41.025.326-
1, para o cargo de Assessor de Gabinete II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 050/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Professor I

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Professor I, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009
de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

Candidato Portador de Deficiência Física

SONIA DE SOUZA FERREIRA SILENCI 20.629.188-7
MARIANA FERRARI AVANZO 34.505.144-0
MONALISA APARECIDA PORCENA 42.205.854-3
MAISA CLAUDIA ZAN SIQUEIRA 46.240.899-1
NILCE DE OLIVEIRA 14.625.169-6
HELAINE IRACELIS PASSARINI 17.765.643-8
LISIANI DELLA LIBERA MEIRA FLORES 17.765.073-4
ADRIANA AP. T. NOGUEIRA FERNANDES 23.907.772-6
CLAUDIA MARIA FERNANDES LEVEGHIM22.813.062-1
MARIA ADELISE BEGNAMI 23.774.635-9
CLAUDINEIA MARCHETI 21.568.872-7
ALESSANDRA LEME DA SILVA 22.973.796-1
GILMARA REGINA MAXIMO SALLES 29.548.020-8
ALESSANDRA AP. BRAGEROLI BRUNER 25.792.025-0
LUANA AP. GONÇALVES DE ALMEIDA 26.643.042-9
GISLENE CRISTINA SANTORO 27.748.168-5
SIMONE CONSULI ANTUNES 26.423.205-7
JULIANA APARECIDA LOPES MEDEIROS 28.138.586-5
ELIANE FERREIRA MARTINS 33.478.058-5
MARCIA TERCIOTTI SAMPAIO GOTZE 30.356.478-7
JENYFFER CARRARO DE CARLI 32.772.906-5
JULIANA BONVECHIO PARRA 32.281.710-9
JACQUELINE GUIMARAES BRITO 32.491.472-6
SARAH ROGERIA MOREIRA DE GODOY 35.168.016-0
ROBERTA REGINA CONTI 41.509.679-0
SANDRA APARECIDA DA SILVA BRITO 45.505.377-7
CAMILA FERNANDA PEREIRA 45.700.047-8
ERICA APARECIDA BENEDITO 41.025.347-9
MARINA DE ANDRADE 34.252.810-5
NATALIA COELHO 44.025.365-2
DANIELE CRISTINA PAROLIM 34.505.097-6
ISABELA CAMILA DE SOUZA 41.509.497-5
MARINA MEIRA CANDELARIA 46.010.765-3
RENATA ADRIANA TAMBOLIM DA CUNHA17.765.053-9
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 051/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Monitor de Educação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Monitor de Educação, previsto pela Lei Complementar nº
565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

BRUNA NUNES CAVENTE BARBOSA 47.765.399-6
BRUNA BUENO BARBOZA ROMANO 47.756.886-5
JESSICA CRISTINA DA SILVEIRA 48.573.873-9
LUCAS VIEIRA48.830.353-9
AMARILIS ANANDA DE AZEVEDO 41.321.948-3
FERNANDA LOGLI MICHIELIN 25.751.966-X
DANIEL CUNHA E SILVA 33.917.032-3
REGIANE PEREIRA DE ARAUJO BUENO 33.840.461-2
THIAGO RIBEIRO PEREIRA LIMA 43.670.341-5
CHIZANA LUIZA LIRA GONÇALVES 41.328.315-X
LUCIANA GARCIA CAMPOS 46.282.074-9
DERICK DANTAS CARUSO 32.825.398-4
SAMANTA CRISTINA DE LIMA 47.405.936-4
ELLEN FRANCINE VESPA 47.808.938-7
LUANA APARECIDA DE CAMPOS 48.297.430-8
RAIZA FERNANDA DA SILVA 41.350.444-X
LUISA LEVEGHIN 41.827.496-4
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 052/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Professor Substituto

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 002/2010,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Professor Substituto, previsto pela Lei Complementar nº
565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

JOSIANE MIRNA MORAES RODRIGUES 23.909.244-2
MARIA GILDETH RIBEIRO DE SOUZA 22.745.146-6



Leme, 26 de janeiro de 20136 - Imprensa Oficial do Município de Leme

REGIANE CRISTINA MAUERBERG MEDEIROS 25.751.770-4
ANDREA ORLANDINI 29.268.844-1
RAQUEL CRISTINA ROMPATTO DE ALMEIDA 23.909.329-X
ELIANE CALMONA TANGERINO 22.506.489-3
MARIA DO CARMO A. BIZERRA GENEROSO 25.207.743-X
SIMONE ALVES NASCIMENTO MENEGOLLO 27.643.192-3
GIANI KOCH 32.390.775-1
JOSIANE MARIA PEREIRA 33.478.196-6
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 053/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Agente de Serviços Públicos

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Agente de Serviços Públicos, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

JESSICA CRISTIANE FARIA 41.338.307-6
MAURO ROBERTO INDALECIO 22.506.239
FERNANDA FRANCISCA DIAS DA SILVA 33.762.522-0
JOSIANE CRISTINA BLASQUE DOS SANTOS 30.781.718-0
JANE CARLA DOS SANTOS 42.205.880-4
RUTH ADNA DE SOUZA BATISTA 46.797.928-5
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 054/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Monitor de Projetos

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 002/2010,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Monitor de Projetos, previsto pela Lei Complementar nº
565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

SYLVIA MARIA DOZZI TEZZA 47.427.827-X
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 055/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Vigilante Patrimonial

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Vigilante Patrimonial, previsto pela Lei Complementar nº
565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

EDSON REATTO 45.297.655-8
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 056/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Inspetor de Alunos

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Inspetor de Alunos, previsto pela Lei Complementar nº 565/
2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

ANDREI RICARDO V. PAVLINSCENKYTE 27.043.053-2
MIRELA ROBERTA LEITE BRANDT 28.138.573-7
GUILHERME GALLO 45.959.975-6
DEMOSTENES DA SILVA 48.641.356-1
DAVI LAUDENSACK MENEZES 48.933.471-4
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 057/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Agente Administrativo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Agente Administrativo, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

Candidato Portador de Deficiência Física
HUGO RICARDO BOY 48.788.420-06
ANDERSON FERNANDES ANDRADE 29.770.285-3
JULIANA MARIA CELEGHIN SILVA 30.076.371-2
ELAINE CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA 32.131.440-2
ADRIANA GOMES LEITE 53.578.196-9
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 058/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Professor II – Autismo e Patologias

Associadas

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Professor II – Autismo e Patologias Associadas, previsto
pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os
seguintes concursados.

FABIANA ALVES DA CUNHA 29.700.187-5
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 059/2013, 10 de janeiro de 2013
Nomeia Presidente do Fundo de Solidariedade do Município de Leme

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a Sra. LILIAN MARIA DE ASSIS DELLAI, portadora do RG

nº 13.329.067-0, para o cargo de Presidente do Fundo de Solidariedade do
Município de Leme.

Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 60/2013, de 10 de janeiro de 2013
Dá provimento ao cargo de Chefe de Gabinete do Vice Prefeito

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a Sra. CELIA DE FATIMA BECKE NEILE, RG 11.976.688-

7, para o cargo de Chefe de Gabinete do Vice Prefeito.
Leme, 10 de janeiro de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA nº 061/2013, de 10 de janeiro de 2013.
Designa servidores para integrarem a Equipe de Apoio em Pregões e

ratifica a designação de Pregoeiros

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Art. 3º, IV e 

§ 
1º da Lei Federal nº. 10.520/

02, c.c. Art. 6º, I, d, e parágrafo único, e Art. 9º do Decreto Municipal nº.
5312/06, e Art. 9º, VI, Art. 10, § 1º, do Decreto Municipal nº. 5313/06;

DESIGNA, os servidores ULISSES DE MORAES NACANDACARE,
SIDNEI ANDRADE e GILSON HRNIQUE LANI JUNIOR, para integrarem
e exercerem as funções de Membros da Equipe de Apoio em Pregões, no
âmbito da administração direta municipal, a partir desta data, permanecendo
válida a designação dos Pregoeiros, efetuada pela Portaria n. 660, de 16 de
outubro de 2.012, restando assim formada a equipe.

SERVIDOR FUNÇÃO
CHRISTIAN CLAUDIO ALVES PREGOEIRO
ELIANE ALEIXO VILLA CHAGAS PREGOEIRA
PEDRO DONIZETE BENEDITO PREGOEIRO
ULISSES DE MORAES NACANDACARE MEMBRO
SIDNEI ANDRADE MEMBRO
GILSON HENRIQUE LANI JUNIOR MEMBRO
Leme, 10 de janeiro de 2013.



Leme, 26 de janeiro de 2013 Imprensa Oficial do Município de Leme - 7

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA nº 062/2013, de 10 de janeiro de 2013
Designa servidores como membros da Comissão Permanente de

Licitações e Análise de Cadastro de Fornecedores

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 51, § 5º da Lei Federal de Licitações;
DESIGNA, os servidores abaixo para comporem a Comissão Permanente

de Licitações e análise de cadastros de fornecedores no âmbito da
administração direta municipal, a partir desta data;

VAGNER FRANCISCO COZAR
VALDINÉIA NANCI MOLINARO SACCHI
FABIANA KREMPEL LIMA
Leme, 10 de janeiro de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 063/2013, 14 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Operador de Serviços Públicos

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 16 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Operador de Serviços Públicos, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

DONIZETE APARECIDO ROSA 11.552.328
Leme, 14 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 064/2013, 14 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Médico Dermatologista

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 002/2010,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 16 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Médico Dermatologista, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

DANIELA RIBEIRO CEOTTO DE CASTILHO 39.586.036-2
Leme, 14 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 065/2013, 14 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Médico Dermatologista

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 16 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Médico Dermatologista, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

MARINA GAGHEGGI MACIEL 40.950.495-6
Leme, 14 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 066/2013, de 17 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. DJALMA ARAUJO SILVA, RG
166067, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 17 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 067/2013, de 17 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Sérgio Luiz Dellai

RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. SAULO LINO DE QUEIROZ, RG
45.632.670-4, para o cargo de Assessor de Gabinete II.

Leme, 17 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 068/2013, de 18 de janeiro de 2013
Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de Saúde

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, para compor o Conselho Municipal de Saúde, os seguintes

membros:

Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Francisco Geraldo Pinheiro
Suplente: Maria Antonia Beltram
Representante das Secretarias Municipais
Titular: José Martins
Suplente: Lisete Cristina Ganeo Kinock
Entidade Filantrópica
Titular: Valter José Gonçalves Bueno
Suplente: Susi Rodrigues Furtuoso
Representantes de Entidades com Fins Lucrativos
Titular: Maiara Camilo Pinto
Suplente: Nádia Maria Raymundo
Representantes dos Sindicatos de Trabalhadores na Área de Saúde.
Titular: Aguinaldo Bento Cardoso
Suplente: Gilson Aparecido P. Furlan
Representantes das Associações de Profissionais de Saúde
Titular: Mariana Malagô Gerola Simarelli
Suplente: Emelyn Valente Calesco
Titular: Márcia Cabral Roque
Suplente: Dulce Helena Alves Bertocin
Titular: Francisco Silvestre Domingues
Suplente: Alberto Luis Tavanielli
Representante de Sindicatos
Titular: Joao Pedro de Oliveira
Suplente: Marco Marcelo Beltram
Representantes de Clubes de Serviços e de Entidades Assemelhadas
Titular: Vagner Francisco Cozar
Suplente: Narciso Baccarim
Representantes de Associações de Pessoas Jurídicas com Fins Lucrativos
Titular: João Zaccaro Filho
Suplente: José Benedito Fernandes
Representantes de Associações ou Movimentos de Portadores de

Deficiência
Titular: Vivian Penteado Pavan de Almeida
Suplente: Eliana Rosim Barbosa
Representantes de Associações de Defesa de Interesse da Mulher
Titular: Amarílis Ribeiro
Suplente: Lílian de Carvalho
Representantes de Associações ou Movimentos Populares da Terceira

idade e de Patologias
Titular: Cleusa Maria Francisco
Suplente: Claudia Elisa Fehr
Representantes de Associações de Moradores
Titular: Sandra Regina Thomaz Pires
Suplente: Regina Thomaz Martins
Representantes de Programa ou Movimento Religioso de Defesa da

Saúde
Titular: Maria Aparecida Marques S. Pereira Mesquita
Suplente: Maria José Bezerra
Leme, 18 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme




